Калужская область
Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»
РЕШЕНИЕ
07 февраля .2025 г.                                                                                                      № 2
Об утверждении плана работы

Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» на 2025год
В соответствии со ст. ст. 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 45 Устава муниципального образования сельского поселения «Село Заречный», в целях систематизации работы Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» на 2025 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, соблюдению законности, контролю и депутатской этике (Зубкова С.Ф.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава сельского поселения

«Село Заречный»                                                                                              Е.М. Пряхина
Утвержден
решением Сельской Думы

сельского поселения «Село Заречный»

от 07февраля.2025 г № 2
План работы

Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный»

на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Сельской Думы

	1.1
	Об утверждении Плана работы Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» на 2025 год
	I квартал
	Глава администрации;

Глава поселения

	1.2
	Об утверждении отчета Главы администрации сельского поселения «Село Заречный»
	I квартал
	Глава администрации

	1.2
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2025 г. и плановый период 2026-2027 годов
	По мере необходимости
	Глава администрации;

депутаты Сельской Думы

	1.3
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2025 г.
	апрель
	Глава администрации;

депутаты Сельской Думы

	1.4
	Об исполнении бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 2024 год
	II квартал
	Глава администрации;

Глава  поселения

	1.5
	Информация об исполнении бюджета сельского поселения «Село Заречный»» за 1 полугодие 2025года
	июль
	Глава администрации;

Глава поселения

	1.6
	Информация об исполнении бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 9 месяцев 2025года
	октябрь
	Глава администрации;  Глава сельского поселения

	1.7
	Проекты решений по внесению изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты сельского поселения :

- по представлению прокуратуры;

- по протесту прокуратуры;

- в связи с изменениями федерального законодательства и законодательства Калужской области
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия Сельской Думы по законодательству и депутатской этике

	1.8
	Проекты решений Сельской Думы о признании утратившими силу некоторых нормативно-правовых актов
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия Сельской Думы по законодательству и депутатской этике

	1.9
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Заречный»
	По мере необходимости
	Глава администрации;

депутаты Сельской Думы

	1.10
	Принятие решений об утверждении проектов модельных нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Людиновского района
	по мере поступления
	Глава администрации;

депутаты Сельской Думы

	1.11
	О формировании бюджета сельского поселения «Село Заречный» на 2026 год
	IV квартал
	Глава администрации;

Глава поселения, депутаты Сельской Думы

	1.12
	О прогнозе социально-экономи-ческого развития сельского поселения «Село Заречный» на 2026 год
	IV квартал
	Глава поселения

	1.13
	О передаче полномочий в МР «Город Людиново и Людитновский район»
	декабрь
	Глава администрации

	1.14
	О приеме полномочий от  МР «Город Людиново и Людтиновский район»
	декабрь
	Глава администрации

	2
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением решений Сельской Думы
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы

	2.2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	Участие в работе Сельской Думы
	в течение года
	депутаты Сельской Думы

	3.2
	Участие в публичных слушаниях
	в течение года
	депутаты Сельской Думы

	3.3
	Участие в работе комиссий при администрации сельского поселения
	в течение года
	депутаты Сельской Думы

	4
	Информационное обеспечение деятельности Сельской Думы

	4.1.
	Опубликование Решений Сельской Думы путем размещения решений Сельской Думы на информационных стендах,
	в течение года
	специалист администрации

	4.2
	Размещение решений Сельской Думы на официальном интернет-сайте администрации сельского поселения «Село Заречный» газете «Людиновский рабочий»
	в течение года
	специалист администрации

	4.3
	Направление нормативных правовых актов Сельской Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	в течение года
	специалист администрации